
คำสังศภาองค์การบริหารส่วนตำบลแม่สามแลบ 
ท 0๓ /  ๒๕๖๔

เร่ือง แต่งต้ังเลจานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแม่สามแลบ

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๘ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุม 
สภาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕:๔๗ แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ ๒ ) พ.ศ.๒๕๕๔ ประกอบกับมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วน 
ตำบลแม่สามแลบ ในคราวการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแม่สามแลบ ครั้งแรก เมื่อวันที่ ๒๙ ธันวาคม 
พ.ศ.๒๕๖๔ จึงแต่งตั้ง นายเซดา ปรัซญ์ปวรสกุล สมาซิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแม่สามแลบ หมู่ ๑ ดำรง 
ดำแหบ่งเป็นเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแม่สามแลบ

มีหน้าที่รับผิดขอบตามความในข้อ ๑๙ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการ 
ประชุมสภาท้องถิ่น พงศ.๒๕๔๗ แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ ๒ )พ.ศ.๒๕๕๔ ดังนี้ 

๑. แจ้งบัดประชุมสภาท้องถิ่นตามคำสั่งของประธานสภาท้องถิ่น
๒. ขี้แจงกฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ ประกาศ คำสั่ง หนังสือสั่งการ หรือแนวทางปฏิบัติซึ่งเกี่ยวข้อง 

กับกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นต่อที่ประชุมสภาท้องถิ่น 
๓. ช่วยเหลือประธานสภาท้องถิ่นจัดทำระเบียบวาระการประชุมสภาท้องถิ่น 
๔. เซิญประธานสภาท้องถิ่นชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่ 
๕. จัดทำรายงานการประชุมสภาท้องถิ่น
๖. เก็บรักษาข้อมูลข่าวสาร หรือเอกสารของสภาท้องถิ่น แต่จะเจดเผยได้ต่อเมื่อได้รับอนุญาตจาก 

ประธานสภาท้องถิ่น
๗. ช่วยเหลือประธานสภาท้องถิ่นในการควบคาการนับคะแนนเสียง
๘. ช่วยเหลือประธานสภาท้องถิ่นในการรักษาความสงบเรียบร้อยในสภาท้องถิ่น
๙. หน้าที่อื่นตามที่กำหนดไวในระเบียบนี้หรือกระทำกิจการอื่นตามที่ประธานสภาท้องถิ่นมอบหมาย

ในการประชุมสภาท้องถิ่นครั้งใด ถ้าไม่มีเลขานุการสภาท้องถิ่น หรือมีแค่ไม่อยู่ หรืออยู่แต่ไม่สามารถ 
ปฏิบัติหน้าที่ได้ หรือไม่ยอมปฏิบัติหน้าที่ ให้สภาท้องถิ่นเลือกสมาซิกสภาท้องถิ่นคนหนึ่งเป็นผู้ปฏิบัติหน้าที่ 
เลขานุการสภาท้องถิ่นเฉพาะในการประชุมคราวนั้นโดยหํ้าความในข้อ ๑๓ และข้อ ๒๖ วรรคสองมาใช้บังคับโดย 
อนุโลมเว้นแต่การลงคะแนนเลือกให้กระทำด้วยวิธีการยกมือ

ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

ส่ัง ณ วันที่ ๒๓ เดือนธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

//L/T
(นายสุนทร วินิจกิจเจริญกุล)

ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแม่สามแลบ


